• Unidades Comerciales Santa Fe, S.A. de C.V. 

• Centro Médico del Potosí, S.A. de C.V. 

El 18 de octubre de 2010, se formalizó el contrato de obra pública a precio alzado No. 2-10170001-
4-43249 entre el IMSS y la empresa Promotora y Desarrolladora Mexicana, S.A. de C.V., por $619, 
354,311.94 (seiscientos diecinueve millones, trescientos cincuenta y cuatro mil trescientos once 
pesos, 94/100 MN) más IVA.157 

5.2. Presentación y Contrato de la Empresa de Supervisión de 

Obra. 

Consultores de la obra pública S. C.  

Fue creada en el mes de marzo del año 2003; buscando satisfacer la creciente demanda de 

servicios de supervisión  y auditoría técnica de obras del sector publico municipal, estatal y